zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
WT.02/WI.02 (Ex)
Programmierbare Vorortwandler
mit Schnittstelle
2 WT.02/WI.02 (Ex) – Vorortwandler

Pi	 =	 60 mW
Sicherheitstechnische Daten
Typenschlüssel
W X 02 - X - X
Sensortyp
Trägerfrequenz T
Induktiv I
Mechanischer Entwurf
K
R
L
S
Ex-Schutz
ATEX Zone 1: II 2G Ex ia IIC T4 Ex
ATEX Zone 2: II 3G Ex nA IIC T4 Exn
ZHM 01/* - 04, HM Serie
ZHM 01, SRZ Serie, LFM Serie
ZHM 01/* - 07, HM Serie
ZHM 01, SRZ , LFM Serie
Sicherheitshinweise
Unbedingt einzuhalten sind
a.	 Die Installationsbestimmungen für elektrische Betriebsmittel
Die Installationsvorschriften für zugehörige eigensichere Betriebsmittel
Die in der EG-Baumusterprüfbescheinigung enthaltenen »Besonderen Bedingungen für einen sicheren Betrieb«.
b.	 Der Verstärker ist so anzuordnen, dass die zulässige Umgebungstemperatur von +50 °C [+122 °F] keinesfalls überschritten wird.
c.	 Bei den Kabeln ist darauf zu achten, dass die max. Induktivität und Kapazität der jeweiligen Spannung und Gasgruppe nicht überschritten
wird.
d.	 Es ist darauf zu achten, dass bei Über- oder Unterschreiten des gültigen Messbereichs an den Ausgängen kein gültiges Frequenzsignal
anliegt.
e.	 Als Anschlussleitungen sind geschirmte Kabel zu verwenden.
f.	 Die gelieferten Geräte sind grundsätzlich von einem Fachmann gemäß EMV-Gesetz anzuschließen.
g.	 Änderungen an der Verdrahtung dürfen nur bei ausgeschalteter Versorgung durchgeführt werden.
KEM Küppers Elektromechanik GmbH  |  Liebigstraße 5  |  D-85757 Karlsfeld  |  Tel +49  8131  59391 - 0  |  Fax +49  8131  92604
Weitere Distributoren & Partner finden Sie unter:
KEM Hauptsitz
Liebigstraße 5
85757 Karlsfeld
Deutschland
T. +49 8131 59391-0
F. +49 8131 92604
KEM Produktionszentrum
Wettzeller Straße 22
93444 Bad Kötzting
Deutschland
T. +49 9941 9423-0
F. +49 9941 9423-23
KEM Service & Reparaturen
Wettzeller Straße 22
93444 Bad Kötzting
Deutschland
T. +49 9941 9423-37
F. +49 9941 9423-24
KEM Vertrieb
Liebigstraße 5
85757 Karlsfeld
Deutschland
T. +49 8131 59391-100
F. +49 8131 92604
Original KEM Dokument: WT02_WI02_D_DE_170214_E006 | Copyright KEM, Änderungen und Irrtümer vorbehalten